

آبگر مکن، یخچال، فریزر، اجاق گاز و اشیای بلند و بسیار سنگین باید با بست یا تسمه‌های مناسب به کف و دیوار منزل محکم شوند.



وزیر کشور:
سال ۹۸ سخت‌تر از سال ۹۷ خواهد بود

عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور، با تأکید بر این که قطعاً شرایط سال ۹۸، سخت‌تر از سال ۹۷ نخواهد بود، گفت: «دشمنان هر کاری را که می‌توانستند در سال ۹۷ علیه کشور ما انجام دادند و این شرایط موجب شد که وحدت، انسجام و همدلی عملی در راستای مقابله با اقدامات دشمن در کشور ایجاد شود و با هدایت‌های مقام معظم رهبری، تدابیر دولت و تلاش مسئولان و همراهی و مقاومت مردم توانستیم این مقطع را پشت سر بگذاریم. در سال ۹۸ مسأله جدیدی که بتواند شرایط را سخت‌تر کند، نخواهیم داشت.»

گزارش تصویری



هفتمین کیلومتر از خط هفت متروی تهران، به همراه ایستگاه متروی هلال احمر صبح روز گذشته با حضور پیروز حناچی، شهردار تهران و اعضای شورای شهر افتتاح شد. (ایسنا)



پرواز نخستین زن خلبان هلی‌کوپتر در ایران در شرکت هلی‌کوپاری ایران در کرج انجام شد. (ایسنا)



تصادف یک دستگاه اتوبوس با دیواره تونل شماره یک محور کرج - چالوس ۱۵ مصدوم بر جا گذاشت. مصدومان با ۶ دستگاه آمبولانس هلال احمر و اورژانس به بیمارستان باهنر کرج منتقل شدند. (خبرگزاری صداوسیما)



جشنواره بازی‌های بومی‌زنان در لرستان (عصر ایران)

پشت صحنه

در دومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده متهمان مؤسسات اعتباری چه گذشت؟
متهمان بیکار، کلاهبرداری‌های کلان!

روز گذشته دومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده متهمان مؤسسات اعتباری البرز ایرانیان، ولیعصر، فردوسی و آرمان در شعبه چهارم دادگاه ویژه جرایم اقتصادی به ریاست قاضی صلواتی آغاز شد. در جلسه اول بخشی از کیفرخواست قرائت شده بود و روز گذشته هم بخش دیگری از کیفرخواست در دادگاه خوانده شد که نکات قابل تأملی داشت. این پرونده ۳۵۳ جلد دارد و سرمایه‌گذاران در آن ۹۱ هزار نفر هستند که تاکنون بیش از ۶ هزار نفر از شکات به دادسرا مراجعه کرده و دادخواست‌های داده‌اند. در ادامه بخشی از نکات کیفرخواست را انتخاب کرده‌ایم:

- نماینده دادستان مشخصات متهمان را به این شرح اعلام کرد: ۱. امیرحسین آزاد، بیکار، باسواد، فاقد سابقه کیفری ۲. حسن قربانی، باسواد، فاقد سابقه کیفری ۳. مهدی بهرامی حسن آبادی، بیکار، متأهل، باسواد، فاقد سابقه کیفری. • با توجه به سابقه کار بانکی در سطح کلان، هدایت کار ایندابر عهده متهم حسن قربانی بوده است اما پس از مدتی امیرحسین آزاد سوار بر کار شده و موجبات اختلاف بین دو متهم دیگر را سبب می‌شود.
- از تیر ۹۱ تا آذر ۹۶ گردش کار مالی البرز ایرانیان ۴۳ هزار میلیارد تومان و از اردیبهشت ۹۴ تا اسفند ۹۶، گردش کار مالی شرکت تعاونی ولیعصر ۱۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بوده است.
- تعهد باقیمانده البرز ایرانیان تا روز دستگیری متهمان ۱۴۰۰ میلیارد تومان و شرکت تعاونی ولیعصر ۲۵۹ میلیارد تومان بود. بانک مرکزی از طریق بانک تجارت ۷۰۰ میلیارد تومان خط اعتباری ایجاد کرد که ۶۳۰ میلیارد توسط بانک تجارت پرداخت شد و ۱۶ هزار و ۲۰۰ نفر از سیرده‌گذاران البرز ایرانیان تسویه شدند.
- از طریق بانک کشاورزی نیز برای شرکت تعاونی ولیعصر ۱۳۰ میلیارد خط اعتباری ایجاد شده است که ۱۳۵ میلیارد تومان تاکنون هزینه کرده و در واقع بیشتر از آن مقداری که گرفته، هزینه کرده و ۱۵ هزار و ۳۵۶ نفر را تسویه کرده است.

گردش مالی البرز ایرانیان از تاریخ ۹۹،۹۶ تا ۹۹،۹۶ هزار سیرده منتقل شده است. مبلغ بیش از ۱۳ هزار میلیارد ریال بابت ۱۳۲ هزار حساب باز شده گزارش شده است. در طول این مدت سیرده‌گذاران ۶۶ هزار میلیارد ریال به صندوق موسسه واریز کردند. مردم در این مدت به صورت نقدی واریز بانکی به موسسه می‌بافتی و واریز می‌کردند.

• در بسیاری از موارد قراردادهای خرید و فروش املاک و اموال توسط مدیران مالی تنظیم نمی‌شده است که این بهترین روش برای انجام پولشویی است. از طرفی متهم امیرحسین آزاد با ارتباطی که داشته و طبقه‌بندی‌شده بود در مقامات راداشته است. امیرحسین آزاد با جعل امضای روح‌الله رحمانی زاده به کلاهبرداری و خیانت در امانت اقدام کرده است و با توجه به اشراف و نفوذی که داشته این اقدامات را انجام داده است. همچنین حسن قربانی با جعل امضای آقای حاتم‌نژاد و استفاده از سند مجعول و جعل مهر موسسه البرز، فردوسی و آرمان و با توجه به سابقه کار بانکی در سطح کلان هدایت این اقدامات مجرمانه را به عهده داشته است.

• نصب تابلوهای موسسات بدون داشتن سمت مدیریتی، طراحی سرپرگ و مهر موسسات، صدور اوراق ضمانت‌نامه‌های جعلی، حیثیت‌میل کردن اموال به صورت شخصی از طریق خرید خودروهایی لوکس و سفر خارجی و تحصیل مال نامشروع بخشی از اتهامات متهمان این پرونده است که با توجه به شکایت بانک مرکزی و سیرده‌گذاران و مطابق قانون مجازات اسلامی در خواست صدور حکم می‌شود.

• تعداد افرادی که تسهیلات گرفتند ۲۲۰ نفرند که بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان دریافت کرده‌اند. در پایان جلسه نماینده دادستان اعلام کرد: «نظر به این که تعدادی از افراد تسهیلاتی یا با سود کمتر از ۴ درصد یا بدون سود یا ارتباطاتی که با متهمان داشتند، دریافت کردند لذا تا یک ماه فرصت دارند به دادرسی بولی و بانکی مراجعه و در خصوص پرداخت اقدام کنند در غیر این صورت علیه آنها اعلام جرم خواهد شد.»



دو روز مانده به مراسم چهارشنبه‌سوری
سروصدای سطح شهر کمتر از سال‌های قبل است

در انتظار چهارشنبه‌سوری واقعی

◀ معاون امنیتی و انتظامی استانداری تهران در گفت‌وگو با «شهروند»: امسال مواد محترقه غیراستاندارد بسیاری کشف شده و همین هم عاملی بوده تا شاهد حوادث کمتری باشیم



دو روز مانده به مراسم چهارشنبه‌سوری سروصداهای سطح شهر کمتر است و کمتر صدای بمب‌های دست‌ساز و نارنجک به گوش می‌رسد. صداهایی که بسیاری از مردم خواهان هر چه کمتر شدن آنها از سویی و از سوی دیگر برگزاری مراسم اصیل برای این جشن هستند. تا به رسم قدما با روشن کردن آتش در کوی و برزن و گذشتن از آن با دلی شاد و البته با سلامت سال جدید را شروع کنند. امسال با وجود آن که دو روز بیشتر به برگزاری این مراسم نمانده، اما کم شدن تعداد فروشندگان مواد محترقه و سروصدا در شهر توجه بسیاری را به خود جلب کرده است. نکته‌ای که حمیدرضا گودرزی، معاون امنیتی و انتظامی استانداری تهران در گفت‌وگو با «شهروند» آن را تأیید کرده و می‌گوید در جلسه هفته گذشته شورای تأمین استان در این باره صحبت شده و نیروی انتظامی از اقداماتش گفته است: «بر اساس گفته نیروی انتظامی مواد محترقه غیراستاندارد بسیار سنگینی از سطح شهر کشف شده و همین عاملی بوده که تاکنون، هم شاهد حوادث کمتری باشیم و هم تلفات کمتر باشد.» آن طور که گودرزی می‌گوید نیروی انتظامی در محدوده غرب، شرق و ری و شمیرانات امسال تدابیر گسترده‌ای داشته تا میزان تلفات و خسارات این روز کاهش پیدا کند. این در حالی است که از سال گذشته تاکنون شاهد کاهش چشمگیری بوده‌ایم: «مسال به خاطر تلاش رسانه‌های مختلف و آموزش آنها و از سویی دیگر آشنایی مردم با تبعات این موضوع شاهد کاهش میزان خسارات بوده‌ایم و اوضاع به نسبت سال‌های گذشته بسیار بهتر شده است.» او می‌گوید تلاش سازمان‌های مختلف بر این است تا مردم روز خوبی را بگذرانند و مردم هم باید همسو با نیروی انتظامی و سازمان‌های مختلف برای کاهش تلفات و خسارات تلاش کنند.

کدام رشته‌ها بیشترین فارغ‌التحصیل را دارند؟

میزان اشتغال رشته‌های مختلف در ایران در این تصویر اینفوگرافیک شده است.

مکانیک: ۵۹٫۷٪	عمران: ۵۷٪	زبان انگلیسی: ۵۲٪	مهندسی شیمی: ۴۶٫۱٪	حسابداری: ۴۳٪	ادبیات فارسی: ۳۴٪	فیزیک: ۳۰٫۳٪
کامپیوتر: ۵۸٫۲٪	برق: ۵۴٫۲٪	خطوط: ۴۷٪	مهندسی معماری: ۴۵٫۴٪	ریاضی: ۳۹٫۵٪	اقتصاد: ۳۲٪	معارف اسلامی: ۱۲٪

شکایت سازمان میراث فرهنگی از آستان رضوی

اوایل اسفند ماه امسال بود که «سازمان تبلیغات آستان رضوی» موزیک ویدیویی را در مدح امامان شیعه منتشر کرد که در آن متن سرود «ای ایران» را تغییر داده بود. این اتفاق در حالی افتاد که ۱۰ اردیبهشت سال ۹۶ این سرود در فهرست میراث ناملموس کشور به ثبت رسیده بود و براساس قوانین میراث فرهنگی هر گونه دخل و تصرف در آثار تاریخی ممنوع و مشمول قانون مجازات اسلامی است. حالا در جدیدترین خبر محمدحسن طالبیان از شکایت این سازمان از تبلیغات آستان گفته: «ان اثر یک حق مؤلف و یک حق معنوی دارد، به همین دلیل نامه شکایت را نوشتیم و از مرکز حقوقی سازمان میراث فرهنگی درخواست پیگیری این اتفاق را کردیم و از سوی دیگر از مسئولان میراث فرهنگی خراسان خواستیم تا در این زمینه با آستان قدس صحبت کنند که باید حتماً حقوق معنوی و ثبت ملی این اثر حفظ شود.» حالا باید دید نتیجه این شکایت به کجا ختم خواهد شد.

با حضور رئیس جمعیت هلال احمر و استاندار البرز آغاز شد
طرح ملی خدمات نوروزی هلال

این طرح مدنظر دارد، گفت: «در امدادونجات ۱۳۲۱ پایگاه بسیار، موقت و دائمی با یکبارگیری ظرفیت لجستیکی ۳۵۰۰ خودرو شامل آمبولانس، نجات، تریلی و مخابرات و همین‌طور با حضور ۵۵۰۰ امدادگر و نجاتگر و وظیفه امدادرسانی به افراد مختلف را به عهده داریم.» پیوندی افزود: «با توجه به افزایش تعطیلات امسال ظرفیت لجستیکی ما هم با افزایش ۳۰ درصدی همراه بوده است.» پیوندی در ادامه گفت: «فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی نیز به عهده سازمان جوانان است که نزدیک به ۱۲ هزار نفر از جوانان به صورت داوطلبانه در ۱۳۲۶ پایگاه موقت و بسیار که در مبادی ورودی و خروجی شهرها و مکان‌های پر تردد قرار دارند، به مسافران خدمات مختلفی ارائه می‌دهند. در این مکان‌ها خیمه‌های نماز و فضاهای دوستدار کودک فراهم شده و امیدوارم خدمات این بخش هم مورد قبول هموطنان قرار بگیرد.» رئیس جمعیت هلال احمر در مورد امداد هوایی نیز گفت: «۲۴ فروردین با لگرم آمده خدمت‌رسانی و براساس تقسیم‌بندی که صورت گرفته در نقاط استراتژیک مستقر هستند و تمام نقاط کشور را تحت پوشش قرار داده‌اند.»

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، طرح ملی خدمات نوروزی جمعیت هلال احمر صبح دیروز با حضور دکتر علی‌اصغر پیوندی رئیس جمعیت هلال احمر و همراهی عزت‌الله شهبازی استاندار البرز، مرتضی سلیمی و شهاب‌الدین صابونچی روسای سازمان‌های امدادونجات و جوانان، در پایگاه جاده‌های هشتگرد استان البرز آغاز شد. رئیس جمعیت هلال احمر و استاندار البرز پس از بازدید از تجهیزات و تمهیدات سازمان‌های جوانان و امدادونجات در طرح نوروزی، میثاق‌نامه کمپین بهرقت (بهبود رفتار ترافیکی) را نیز امضا کردند. در حاشیه این بازدید دکتر علی‌اصغر پیوندی در جمع خبرنگاران در مورد طرح خدمات نوروزی گفت: «جمعیت هلال احمر براساس وظیفه ذاتی خود و همکاری با سایر ارگان‌ها در ایام نوروز وظیفه خدمت‌رسانی به مسافران را دارد و این طرح از امروز در سراسر کشور آغاز شده و تا ۱۷ فروردین سال آینده به مدت ۲۲ روز ادامه خواهد داشت.» رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به این که جمعیت هلال احمر دو حوزه امدادونجات و فعالیت‌های فرهنگی اجتماعی را در